THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp, về

việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 1353/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của UBND huyện

Tuy Đức, về việc phê duyệt phương án xử lý đối với tài sản là tang vật vi phạm

hành chính bị tịch thu sung quỹ Nhà nước;

Căn cứ Biên bản xác định giá khởi điểm tài sản tịch thu sung quỹ nhà

nước ngày 22/01/2024.

Hạt Kiểm lâm liên huyện Tuy Đức - Đắk R’lấp thông báo về việc lựa

chọn tổ chức đấu giá tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch

thu sung quỹ Nhà nước với các nội dung như sau:

1. Tổ chức có tài sản đấu giá: Hạt Kiểm lâm liên huyện Tuy Đức - Đăk

R’lấp.

Địa chỉ: Thôn 1, xã Quảng Tâm, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông.

2. Tài sản đấu giá gồm: Tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch

thu sung quỹ Nhà nước của Hạt Kiểm lâm liên huyện Tuy Đức - Đăk R’lấp. Cụ

thể như sau:

2.1. Lâm sản các loại:

- Lâm sản: 15,796 m
3
 gỗ tròn nhóm III, IV, V, VI, VIII; và 0.4 m

3
gỗ

xẻ

nhóm V; Lâm sản ngoài gỗ: 4 Strer củi.

Giá khởi điểm của tài sản bán đấu giá: 32.043.000 đồng. Bằng chữ: (Ba

mươi hai triệu không trăm bốn mươi ba nghìn đồng chẵn).

2.2. Tài sản khác:

- 01 xe cày độ chế (3.000 kg sắt); 01 cưa tay; 01 máy cưa xăng và 02 dao

cán gỗ lưỡi sắt.

 - Giá khởi điểm của tài sản bán đấu giá: 27.795.000 đồng (Hai mươi bảy

triệu bảy trăm chín mươi lăm nghìn đồng chẵn).

Tổng cộng giá khởi điểm của tài sản bán đấu giá: 59.838.000 đồng.

Bằng chữ: (Năm mươi chín triệu tám trăm ba mươi tám nghìn đồng chẵn).

 3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Các tổ chức đấu giá tài sản phải đáp ứng các tiêu chí theo quy định tại

Khoản 4, Điều 56 Luật đấu giá tài sản; Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày

CHI CỤC KIỂM LÂM  ĐẮK NÔNG

HẠT KIỂM LÂM LIÊN HUYỆN

TUY ĐỨC – ĐĂK R’LẤP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-HKLLH

           Tuy Đức, ngày       tháng 01 năm 2024

2

08/02/2022 của Bộ Tư pháp, về việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản,

cụ thể như sau:

- Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc

đấu giá đối với loại tài sản đấu giá.

- Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

- Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài

sản.

- Nhóm tiêu chí về thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù

hợp.

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công

bố.

- Nhóm tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu

giá quyết định: Có trụ sở, địa chỉ cụ thể, rõ ràng, ổn định tại Thành phố Gia

Nghĩa, tỉnh Đắk Nông để đảm bảo cho việc đấu giá.

4. Thời hạn, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Từ

ngày 31/01/2024 đến 17 giờ ngày 06/02/2024 (trong giờ hành chính)

Địa chỉ: Bộ phận Hành chính tổng hợp, Hạt Kiểm lâm liên huyện Tuy Đức

- Đăk R’lấp –Thôn 1, xã Quảng Tâm, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông; Số điện

thoại: 02612 229 170.

Lưu ý: Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được Hạt Kiểm lâm

lựa chọn.
ơ

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp (bttp.stp@daknong.gov.vn);

- Lãnh đạo Hạt;

- Trang TTĐT Quốc gia;

- Trang TTĐT của CCKL Đăk Nông;

 - Lưu: VT, hồ sơ ĐG.

HẠT TRƯỞNG

 Lê Đắc Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T09:41:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đắc Thành<thanhld.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T10:42:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	HẠT KIỂM LÂM LIÊN HUYỆN TUY ĐỨC - ĐẮK R'LẤP<hkl.tuyducdakrlap.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T10:42:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	HẠT KIỂM LÂM LIÊN HUYỆN TUY ĐỨC - ĐẮK R'LẤP<hkl.tuyducdakrlap.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T10:43:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	HẠT KIỂM LÂM LIÊN HUYỆN TUY ĐỨC - ĐẮK R'LẤP<hkl.tuyducdakrlap.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!